
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Diretoria de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 009/DGP/GR/UFFS/2011 
 
 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 
591/GR/UFFS/2011, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 5.154/2004 e 
o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 
 
 
Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Nível de 

Capacitação 
 

Vigência 
 

Processo nº 

De Para 

Dariane Carlesso 1763953 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 01/08/2011 23205.002432
/2011-79 

Diego Palmeira 
Rodrigues 

1763996 Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (Dois) 04/08/2011 23205.003737
/2011-06 

Elaine Fagundes 
dos Reis 

1762523 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.003415
/2011-59 

Fábio Alexandre 
Feijó 

1667873 Administrador I (Hum) II (Dois) 10/08/2011 23205.003589
/2011-11 

Fábio Canapini 1764056 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 10/08/2011 23205.005103
/2011-80 

Fernando Gazzoni 1762724 Administrador I (Hum) II (Dois) 29/08/2011 23205.004929
/2011-21 

Fernando 
Haetinger Masera 
da Silva 

1764416 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 25/08/2011 23205.004243
/2011-31 

Janaíta da Rocha 
Golin 

1764038 Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.003738
/2011-42 

Jaqueline Chassot 1764436 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.003600
/2011-43 

Josué Mendes 1635594 Administrador I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.004273
/2011-47 

Juliana Ana 
Chiarello 

1764330 Engenheiro 
Civil 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.003612
/2011-78 

Kelly Trapp 1762746 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.003626
/2011-91 

Laucir Gerson 
Breitkreitz 

1762234 Administrador I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.003599
/2011-57 

Odirlei Diel 1762508 Contador I (Hum) II (Dois) 05/08/2011 23205.004016
/2011-13 

Priscila Steffens 
Orth 

1762340 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.002916
/2011-18 

Rosileia Lucia 
Nierotka 

1764025 Assistente 
Social 

I (Hum) II (Dois) 29/08/2011 23205.004919
/2011-96 

Sabrina Vaz da 
Silva 

1764000 Bibliotecário 
Documentalista 

I (Hum) II (Dois) 12/08/2011 23205.004313
/2011-51 

Silvio Antonio 
Teston 

1762435 Engenheiro 
Eletricista 

I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.002556
/2011-54 

Sueli Maria 1764163 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.004294



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Florczak Almeida /2011-62 
Thaís Giovana 
Merlo 

1762518 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.003076
/2011-19 

Thiago Antunes 
da Silva 

1762514 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.002993
/2011-78 

Tiago Hideki 
Niwa 

1635499 Auditor I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.006057
/2011-36 

 

 
 
 
 
 

Chapecó-SC, 28 de setembro de 2011. 

 
 

 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 


